КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2022 г.                                     п. Приморск                                      № 14-68р

О внесении изменений в решение Приморского сельского Совета депутатов от 10.10.2017 № 16-59р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Приморского сельсовета»

В соответствии со ст. 66.1 Трудового Кодекса РФ, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Приморского сельского Совета депутатов от 10.10.2017 № 16-59р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Приморского сельсовета»:
1.1. В пункте 5.5 Положения исключить второй абзац;
1.2. Пункт 5.6 Положения изложить в новой редакции:
 «Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие его злоупотребления (представление документов с заведомо неправильными сведениями, скрытие факта замещения государственной,  муниципальной должности либо факта получения пенсии за выслугу лет в органах государственной власти Красноярского края или Российской Федерации), удерживаются администрацией Приморского сельсовета без ограничения их размера.
Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие счетной ошибки, удерживаются таким образом, чтобы размер удержания не превышал 20 процентов причитающейся лицу пенсии за выслугу лет».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л.А.
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани», и подлежит размещению на официальном сайте Приморского сельсовета (primorsk.infoadm.ru).

Председатель Приморского                                          Глава Приморского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета
____________ Я. Ю. Филина                                       __________ Л.Г. Шнайдер
© ККГБУ ДПО «Институт муниципального развития», 2019